testimoniales litteras confici mandari de omnibus et singulis supradictis ac emanare sigili soliti nostri prefati capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam ipsius magistri Petri et ad perpetuam memoriam posteriorum. Nos itaque dicti ser Damiani quo supra nomine procuratorio petitioni et requisitioni utpote iustis benignius annuentes sibi dicto nomine nostrum hominem et pro homine nostri prefati capituli dedimus et concessimus venerabilem virum presbiterum Petrum officiantem in ecclesia sancte Marie presbiterorum de dicta ciuitate Iadre et de nostro prefato capitulo existentem, presentem et acceptantem sibi delato de ueritate dicenda ad sancta dei euangelia manu tactis scripturis per nos debito sacramento committentes et etiam imponentes ut quecumque omnia et singula fieri et dici uiderit et audiuierit a dicto ser Damiano dicto procuratorio nomine dictis dominis comiti, iudicibus et consilio dicte ciuitatis Sibenici et que per ipsos dominos comitem, iudices et consilium respondebunt nobis fideliter reffere debeat et reportare. Ipse namque presbiter Petrus homo de nostro capitulo demum rediens a prefata ciuitate Sibenici in nostri constitutus presentia nobis suo retulit sacramento se una cum ipso ser Damiano quo supra procuratorio nomine fuisse in dicta ciuitate Sibenici et ad conspectum dictorum dominorum comitis, iudicum et consilii eiusdem ciuitatis Sibenici et ipsum ser Damianum quo supra procuratorio nomine ipsis dominis comiti, iudicibus et consilio in scriptis presentasse protestationem infrasscriptam et ipsos dominos comitem, iudices et consilium ipsi ser Damiano dicto nomine ad ipsam || fol. 10 protestationem in scriptis respondisse et in scriptis suam responsionem presentasse, cuius quidem protestationis tenor per omnia sequitur in hec uerba:

Quoniam de iure est quod qui suis iuribus utitur nemini facit iniuriam vnde ego Damianus de Begna procurator et procuratorio nomine circumspecti uiri magistri Petri condam Iohannis de Florentia ciuis Iadre ad premissa et infrasscripta habens ad plenum mandatum vt patet quodam publico instrumento scripto sub millessimo trecentesimo octuagesimo nono, inductione terciadecima, die vigesimoquarto Februarii per Articutium maiores cancellarium Iadre, constitutus coram dominis comite, iudicibus et consilio secreto ciuitatis Sibenici, in presentia similiter venerabilis viri domini presbiteri Petri ecclesie sancte Marie de ladra hominis a capitulo ladrensi missi ad hec specialiter deputati ad premissa audiendum et uidendum, nomine ipsius magistri Petri vobis dominis comiti et iudicibus ac consilio uestro cum protestatione presento litteras excellentissimi domini domini nostri regis Sigismundi in quibus in effectu continetur ut dicto magistro Petro uel eius certo nuncio restituere cum effectu debeat officium camere ciuitatis Sibenici secundum priuilegium due memorie condam domini nostri regis Lodoici et de fraudibus factis ipsi uel suo procuratori iusticie faciatis complementum, quam litteram vobis et uestro comuni

cum protestatione in presentia dicti hominis capitulo presentam die tercio mensis Marcii nomine ipsius magistri Petri et ut ipsius procurator humiliter uos et uestrum requirens comune ut ipsi littere uelitis obedire reseruans ius nomine supradicto de contrabannis factis qui salua reuerentia minime uoluntatis obseruare certas uestras preponentes excusationes de quibus et pro quibus nomine supradicto protestor contra vos et contra uestrum comune in ducatis decem millibus camere regie applicandis et tantum plus uel minus quantum ipsi domino nostro regi Sigismundo excellentissimo super uos et bonis uestris et vestri communis uidebitur exigere pro premissis et occasione premissorum. Item protestor nomine predicti magistri Petri contra uos et uestrum comunem de anno preterito in ducatis duobus millibus et quingentis in quibus ipse magister Petrus occassione uestri passus est et sic quolibet anno in dictis duobus millibus et quingentis ducatis vobis sic in uestra duritia perseuerantibus protestor nomine supradicto usque ad condignam et plenariam satisfactionem omnium premissorum saluo michi omni iure nomine supradicto addendi, corigendi, declarandi, vnam et plures protestationes faciendi et formandi totiens quotiens expediens fuerit ad laudem ipsius magistri Petri et mei Damiani eius procuratoris et eorum sapientis.

Tenor uero responsonis facte per dictos dominos comitem, iudices et consilium per omnia talis est:

In Christi nomine. Amen. Nos Comulus de Petrachis de Spaletto comes Sibenici ac iudices ciuitatis eiusdem necnon totum consilium quindecim sapientum dicte ciuitatis respondentes cuidam protestationi facte per ser Damianum de Begna condam Grisogoni de Begna nobilem ciuem ladre tanquam procuratorem et procuratorio nomine circumspecti viri magistri Petri condam Iohannis de Florentia nunc ciuis et habitatoris ladre officialis tricesimi et salis camerarum regiarum Dalmacie etc. vt de dicto suo procuratio constat vno publico documento scripto et publicato manu Articuli de Riuignano notarii iurati communis ladre sub millesimo trecentesimo octuagesimo nono, die vigesimoquarto Februarii, coram nobis per eundem procuratorem date et in scriptis producte etc., cuius quidem protestationis ||<sup>fol. 10'</sup> tenor sic incipit: Quoniam de iure est quod qui suis iuribus uititur nemini facit iniuriam vnde ego Damianus de Begna procurator et procuratorio nomine circumspecti uiri magistri Petri condam Iohannis de Florentia ciuis ladre ad premissa et infrasscripta habens ad plenum mandatum vt patet quodam publico instrumento etc., et finit: saluo michi omni iure nomine supradicto addendi, corigendi, declarandi vnam et plures protestationes faciendi et formandi totiens quotiens expediens fuerit ad laudem ipsius magistri Petri et mei Damiani eius procuratoris - nomine ipsius<sup>140</sup> - et eorum sapientis. Sic dicimus declarantes intentionem nostram: Quod tricesimum siue officium

---

<sup>140</sup> Ovihi riječi nema u prvome prepisanom dokumentu.

camere serenissimi principis et domini nostri naturalis domini Sigismundi regis Vngarie, Dalmacie et Croacie etc. salis et tricesimi ciuitatis nostre Sibenici tanquam fidelissimi regii considerantes et aduertentes discrimina et pericula dicte ciuitatis regie que non est fortis a parte maris nec a parte terre firme que propter dictum defectum citissime occurrere possent in preiudicium honoris dicti domini nostri regis et fidelium suorum ciuium dicte ciuitatis sue Sibenici statum totaliter in nobis et in comunem nostrum accepimus et recepimus fiducialiter tamen et sub firma semper spe quam gerimus et habemus erga deuotam benignitatem dicti domini nostri regis excellentissimi domini Sigismundi ad hoc ut dictam eius ciuitatem Sibenici fortificare ualeamus tam per mare quam per terram firmam quam fortem facere non ualemus de nostris propriis bonis propter fames, guerras et dessolationes nostras et totius prouincie Dalmacie et Croacie, et ut dictam eius ciuitatem et eius populum sub fida custodia tenere et manutenerem possumus nomine dicti domini nostri regis contra eius inimicos et aduersarios cum clausula semper adiecta infrasscripta: quod si aliquando placuerit dicto domino nostro regi quod accepimus de dicto eius officio tricesimi et salis pro fortificatione dicte sue ciuitatis Sibenici per nos restituatur solutorus nos offerimus iuxta eius mentis uoluntatem, et quia que in hoc casu fecimus iusta fecisse et congrua putamus quia prout supra pro bono et utile ciuitatis dicti domini nostri regis et sui honoris ne fortasse aliquando nobis obici possit de pluri acceptance quantitatis peccunie dicti salis et tricesimi requirimus uos prefatum ser Damianum de Begna procuratorem dicti magistri Petri ut supra presentem et audientem cum expressa protestatione quod debeatis procuratorio nomine quo supra aut dictus magister Petrus mittere ad dictam ciuitatem Sibenici vnum uel plures offitiales qui uideant et scribant totam summam eius peccunie que accipietur de dicto offitio per dictum comunem Sibenici saluo semper nobis et comuni Sibenici antedicto huic nostre responsioni et protestationi ac requisitioni iure addendi, corigendi, declarandi et interpretandi vnam et plures, de nouo dandi responsiones et protestationes totiens quotiens expediens fuerit ad laudem et sensum dicti communis Sibenici et eius sapientis. Hanc autem responsionem, requisitionem et protestationem fecimus ut supra nos comes, iudices et consilium quindecim sapientum dicte ciuitatis nomine et uice omnium et singulorum hominum, ciuium et personarum ac totius comunitatis Sibenici ut supra, requirentes uos dominum presbiterum Petrum ecclesie sancte Marie de ladra tanquam missum a capitulo ladre prout asseritis quatenus hanc nostram responsionem, requisitionem et protestationem una cum protestatione dicti ser Damiani procuratoris ut supra in scriptis per ||<sup>fol. 11</sup> capitulum ladre describere faciatis apud acta dicti capituli.

In cuius rei testimonium et premissorum omnium perpetuam notitiam et firmitatem ad petitionem et instantiam predictarum partium quibus supra nominibus hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infra-sscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc speci-

aliter assumpti ac sigili soliti predictis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in dicta ecclesia catedrali sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millessimo trecentissimo octuagesimo nono, inductione terciadecima, die vigesimo mensis Marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini (Inocentii) Bonifacii diuina prouidentia pape noni anno primo.

## 11.

### 20. ožujka 1390.

*Svetoj pok. Stipka od roda Lapčana, stanovnik sela Tiklići, prodaje svećeniku Andriji pok. Mizećana, prioru crkve i ubožnice Sv. Martina u Žadru, svoj ždrijeb zemlje (s dva gonjaja "staroga" vinograda) sa svim pripadnostima u selu Tiklići.*

Emptio pro  
presbitero Andrea  
condam Messečani  
ciue Iadre.

feoi in auctoritate  
empori

MCCCLXXXVI,  
indictione IIIIta, die  
XVI Augusti. Cassus  
fuit presens  
priulegium de  
mandato Gregorii  
condam Stephani  
de genere  
Mogorouich et  
Cressoli marinarii  
condam Alegreti  
amborum  
habitatorum Iadre  
commissariorum olim  
presbiteri Andree  
Messečanich  
institutorum ab eo in  
eius ultimo  
testamento et de  
mando supradicti  
uenditoris,  
presentibus Iohanne  
mercario condam  
Vochx et Nicolao  
Arbussanich  
marangono ciuibus  
Iadre testibus et  
aliorum.

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Anastasie (!) de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et presbitero Andrea condam Messečani ciue Iadre nunc priore ecclesie et hospitalis sancti Martini de ante dictam ciuitatem Iadre ex parte una, et Zuetoio condam Stipchi de genere Lapčanin habitante in villa uocata Ticlichi parte ex altera in nostra existentibus presentia constitutis et potentibus instantius a nobis nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrascripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emporis infrascripti et memoriam perpetuam posterorum. Idem Zuetoius per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem <iure proprio in perpetuum> dedit, uendidit et tradidit ipsi presbitero Andree pro se et suis heredibus ac successoribus ementi et recipienti totam et integrum vnam suam sortem terre partim aratorie etiam partim uineate in qua sorte terre sunt gognalia duo terre uineate ueteris et antique <quam sortem terre uenditam esse dixit et conuenit gognalia trigintaduo> ad mensuram Croatorum, cum omnibus et singulis pratis, pascuis, siluis, nemoribus, herbaticis, arboribus fructiferis et sterilibus, campis, sediminibus, montibus, vallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, uiis, semitis, uenationibus, aucupationibus, gaiis, terris cultis et incultis, et omnibus et singulis aliis ipsius sortis terre iuribus et pertinentiis, positam in dicta villa Ticlichi et in eius districtu et pertinentiis in

pluribus et diuersis peciis atque clapis, cuius ville Ticlichi, cum aliter ipsa sors terre uendita comode nequeat confinari, ipse uendor hos asseruit esse confines: de siroco est villa uocata Bitcofcii; de quirina est villa uocata Chissino; de borea est villa uocata Mocle; de trauersa est nemus seu silua uocata Cucle berdo, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra ueros confines dicte sortis terre uendite continetur (uel alios si qui forent) cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicta sors terre uendita habet super se, infra seu intra se in integrum omniue iure et actione usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea sorte || fol. 11' terre aut ipsi sorti terre modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum ducentarum soldorum paruorum. Quod totum premium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians excusationis sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus spei future numerationis et solutionis, excusationi doli mali condicioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quam sortem terre uenditam dictus uendor se ipsius emptoris nomine constituit possidere donec ipsius sortis terre uendite possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dicta sorte terre uel aliqua eius parte litem, uel questionem, seu contoruersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire sed ipsam sortem terre uenditam tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et excalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprasscripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dicte sortis terre uendite, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et reffectione damnum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligacione

sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprasscripta et infrasscripta omnia et singula obtinere perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum perpetuam firmitatem ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in dicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo octuagesimo nono, indictione terciadecima, die vigesimo mensis Marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidentia pape noni anno primo.

(Cijeli je dokument naknadno prekrižen, sukladno sadržaju rubne bilješke.)

## 12.

20. ožujka 1390.

*Vladoj Disojević Gradinić i Ratko pok. Ivana Gradinić, obojica od roda Mogorovića i stanovnici sela Mogorova dubrava ostrovičkoga kotara, prodaju pet gonjaja svoje zemlje u selu Mogorova dubrava zadarskome trgovcu Matku pok. Netremacija od roda Mogorovića.*

Emptio pro Matco  
merçario condam  
Netremaci de gene-  
re Mogorouich ciue  
ladre.

feci in auctoritate  
emptori

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et Matco merçario condam Netrematii de genere Mogorouich ciue et habitatore Iadre ex parte una et Vladoio Dissoieuich Gradinich et Ratcho condam Iuani Gradinich ambobus de dicto genere Mogorouich habitantibus in villa uocata Mogoroua dobroura districtus Ostrouice parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis et potentibus instantiis a nobis nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et memoriam perpetu-

am futurorum. Dicti Vladoius et Ratcus et eorum uterque principaliter et in solidum sponte et ex certa scientia non per errorem per se ipsos eorumque heredes et successores iure proprio in perpetuum dederunt, uendiderunt et tradiderunt supradicto Matco Netermacii presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipineti et || fol. 12 ementi gognalia quinque eorum terre aratorie cum omnibus eorum iuribus et pertinentiis posita in dicta villa Mogoroua dobroua et in eius districtu et pertinentiis in duobus clapis, vno videlizet posito ultra flumen videlizet ex parte sirocali eiusdem gognalium duorum, cuius clapi hos dixerunt esse confines: de siroco possidet ser Antonius de Grisogonis nobilis ciuis Iadre; de quirina possidet dictus emptor partim et partim Georgius Slauicich; de borea possidet dictus emptor partim et partim dictus Georgius Slauicich; de trauersa est potocus et prata comunia dicte ville; alterius uero clapi gognalium trium positi in loco uocato Dosca hos dixerunt esse confines: de siroco et borea possidet dictus emptor; de quirina possidet Gregorius condam Stephani Mogorouich habitator Iadre; de trauersa possidet Iuanus frater Nouaci Mogorouich, vel si qui alii dictorum quinque gognalium terre uenditorum forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permundandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dictorum uenditorum eorumque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines uel alias si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in uiam publicam, et cum omnibus et singulis que dicte res uendite habent super se, infra seu intra se in integrum, omniue iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis rebus uenditis aut ipsis rebus uenditis modo aliquo spectante uel pertinente pro precio et nomine precio (?) librarum trigintaduarum soldorum paruorum. Quod totum precium dicti uenditores et eorum uterque principaliter et in solidum fuerunt confessi et contenti ac recognouerunt expresse se habuisse et recepisse ac eis integre datum, solutum et numeratum fuisse a supradicto emptore, renuntiantes excusacioni eis non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habiti et non recepti tempore huius contractus spei future enumerationis et solutionis, beneficio nouarum constitutionum de pluribus reis debendis, excusacioni doli mali condicione sine causa in factum actioni, et omni alii legum iuris et statutorum auxilio. Quas res uenditas dicti uenditores se ipsis emptoris nomine possidere constituerunt donec ipsarum rerum uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulerunt

promittentes per se eorumque heredes et successores et eorum uterque principaliter et in solidum eidem emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis rebus uenditis uel aliqua earum litem uel questionem seu controuersiam quamcumque ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire, sed ipsas res uenditas et quamlibet earum tam in proprietate quam in possessione et principaliter et in solidum ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et excalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprasscripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere, et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ualoris dictarum rerum uendarum et earum cuiuslibet, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse, et obligacione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes predicte suprasscripta et infrascripta omnia et singula obtainere perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum perpetuam firmitatem ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in dicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo octuagesimo nono, inductione terciadecima, die vigesimo mensis Marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidentia pape noni anno primo.

## 13.

27. ožujka 1390.

*Plemeniti muž ser Butko pok. ser Marka Vukčića iz Bribira, od roda Šubića, uz privolu svoga sina Nikole, prodaje pet ždrijebova zemlje sa svim pripadnostima u selu Kamenjane zadarskome plemiću ser Marinu pok. ser Mihovila de Ginano.*

|| fol. 12' Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitulo iuxta solitum congregantur, et nobile viro ser Butco condam nobilis viri ser Marci Vochxich de Briberio de genere Subich ex parte una et ser Marino condam ser Micaelis de Ginano nobile ciue Iadre parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis ac potentibus instantius a nobis nostras priuilegiales literas confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et memoriam perpetuam posteriorum. Idem ser Butcus pro se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem cum expresso consensu, scitu, uerbo licentia et uoluntate ser Nicolai eius filii presentis, uolentis et conscientientis huic uenditioni et omnibus et singulis infrasscriptis et ipsi ser Butco patri suo ad facienda omnia et singula infrasscripta dicto eius patre sibi licentiam exhibente pro sui et sue familie substentatione ne presentialiter urgente uictualium penuria fame depereant iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit ipsi ser Marino de Ginano presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totas et integras suas quinque sortes terrarum ad rationem gognalium trigintaduorum ad mensuram Croatorum pro singula sorte partim uineatarum, saluis tamen iuribus laboratorum habentium capita uitium in et super dictis terris uineatis, partim aratoriарum, partim pasculatoriarum et partim busciuarum positas in villa uocata Camignane et in eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cum omnibus et singulis pratis, siluis, nemoribus, herbaticis, pascuis, arboribus fructiferis et sterilibus, domibus, sediminibus, campis, montibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, gaiis, uiis, semitis, uenationibus, aucupationibus, punctionibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsarum quinque sortium terrarum iuribus et pertinenciis, cuius ville Camignane cum ipse quinque sortes terrarum aliter nequeant confinari hos dixit esse confines: de borea est villa uocata Podberiane; de trauersa est villa uocata Radobudichii; de siroco est villa uocata Vschipacum; de quirina est villa uocata Tercici partim et partim est villa uocata Ielsana magna et partim est villa uocata Lemesseuo crascie, vel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dictarum quinque sortium terrarum ueros continentur

Emptio pro ser  
Marino condam ser  
Micaelis de Ginano  
nobile ciue ladre.

feci in auctoritate  
emptori

confines (uel alios si qui forent), cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte quinque sortes terrarum uendite habent supra se, infra seu intra se, in integrum omniqe iure et acti-  
one, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis  
quinque sortibus terrarum uenditis aut ipsis quinque sortibus terrarum uenditi modo aliquo spectante uel pertinente <iuribus tamen dictorum laborato-  
rum habentium capita uitium supra dictis terris uineatis eorumque heredum et successorum semper saluis> pro precio et nomine precii ducatorum quadringentorum boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro. Quod totum precium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum, ponderatum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncias excusacioni sibi non dati, non soluti, non ponderati et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habiti et non recepti tempore huius contractus spei future numerationis, ponderationis et solutionis et excusationi doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni aliij legum iuris et statutorum auxilio. Quas quinque sortes terrarum uenditas dictus uendor se ipsius emporis nomine constituit possidere donec ipsarum quinque sortium terrarum uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit promittens per se suosque heredes et successores dicto empori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis quinque sortibus terrarum uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi empori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire, sed ipsas quinque sortes terrarum uenditas et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsi || fol. 13 empori et eius he-  
redibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exclumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti ularoris dictarum quinque sortium terrarum uendarum, habita ratione melioracionis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligacione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium pre-  
sentium et futurorum, et pena soluta uel non voluerunt partes ipse suprascripta et infrascripta omnia et singula nichilominus perpetuam obtainere roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum perpetuam firmitatem ad petitionem et instanciam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti

nostri capituli pro cautela dicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infra-  
scripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc spe-  
cialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione  
muniri. Datum et actum Iadre in dicta catedrali ecclesia sancte Annastasie,  
currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecento-  
simo nonagesimo, indictione terciadecima, die vigesimoseptimo mensis  
Marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini  
Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno primo.

## 14.

9. travnja 1390.

*Stojslav Cernić, Grubac Jadrijević, Marko Radčić i Vitko Ivanović, svi od roda  
Tugomerića iz sela Radobudića, prodaju osam ždrijebova zemlje sa svim pripad-  
nostima u selu Radobudić zadarskome plemiću ser Tome ser Ivana de Petriço.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore  
presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit  
uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie  
peruenire uolumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus  
congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula  
iuxta solitum congregantur, et ser Toma filio ser Iohannis de Petriço nobile  
ciue Iadre ex parte una et Stoislauo Cernich et Grubač Iadrieuich et Marco  
Radcich et Vitco Iuanouich omnibus de genere Tugomirich de villa uocata  
Radobudich parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis ac  
petentibus instantius a nobis nostras priuilegiales litteras confici mandari de  
uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum  
appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et memoriam  
perpetuam posterorum. Predicti Stoislauus, Grubač, Marcus et Vitzus per se  
ipsos eorumque heredes et successores sponte et ex certa sciencia non per  
errorem iure proprio in perpetuum dederunt, uendiderunt et tradiderunt ser  
Tome de Petriço supradicto presenti et pro se et suis heredibus ac  
successoribus recipienti et ementi totas et integras eorum octo sortes  
terrarum partim aratoriaram partim uineatarum ad rationem gognalium  
trigintaduorum pro singula sorte ad mensuram Croatorum positas in dicta  
villa uocata Radobudich et in eius districtu et pertinentiis in pluribus et diuer-  
sis peciis atque clapis, cum omnibus et singulis pratis, pascuis, herbaticis,

Emptio pro ser  
Toma filio ser  
Iohannis de Petriço  
nobile ciue ladre.

feci in auctoritate  
emptori

MCCCLXXXI,  
indictione XVa, die  
XXVIIo mensis  
Februarii ab  
incarnatione. Cassa  
fuit presens  
scriptura de  
mandato emptoris et  
uendorum videlicet  
Stoislau, Marci,  
Vitchi hic scriptorum  
et Gregorii condam  
Grubač quia  
dixerunt fuisse  
interruptam dictam  
uenditionem,  
presentibus domino  
presbitero Marino de  
Butadeis  
archidiacoно  
ladrensis et  
presbitero Becus  
litere sclauice  
habitatore ladre  
testibus.

siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, domibus, sediminibus, campis, montibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, gaiis, uiis, semitis, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et incultis et omnibus et singulis aliis ipsarum octo sortium terrarum uendarum iuribus et pertinentiis, cuius ville Radobudich, cum ipse sortes octo terrarum uendite aliter nequeant commode confinari, dicti uenditores hos dixerunt esse confines: de borea est villa uocata Veglane; de trauersa est villa uocata Ternouo; de siroco est dicta villa uocata Ternouo; de quirina est villa uocata Camignane, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum || fol. 13' sine contradictione et impedimento dictorum uenditorum et eorum cuiuslibet eorumque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predictorum octo sortium terrarum uendarum ueros continentur confines (uel alios si qui forent), cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicte octo sortes terrarum uendite habent super se, infra seu intra se in integrum, omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis sortibus octo terrarum uenditis aut ipsis octo sortibus terrarum uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum trecentarum soldorum paruorum pro qualibet sorte, quod totum premium capit in summa libras duo millia quadringentas soldorum paruorum. Quod totum premium dicti uenditores fuerunt confessi et contenti ac recognouerunt expresse se habuisse et recepisse ac eis integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renunciantes excusacioni eis non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus, spei future numerationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum iuris et statutorum auxilio. Quas octo sortes terrarum uenditas dicti uenditores se ipsis emptoris nomine possidere constituerunt donec ipsarum octo sortium terrarum uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulerunt, promitentes per se eorumque heredes et successores ipsi emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis octo sortibus terrarum uenditis uel earum aliqua seu parte litem uel questionem seu controversiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire, sed ipsas octo sortes terrarum uenditas et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius

heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et excalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprasscripta perpetuo firma rata et grata habere et tenere, obseuare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti ualoris dictarum octo sortium terrarum uendarum, habita ratione meliorationis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligacione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non voluerunt partes ipse omnia et singula suprasscripta et infrasscripta nichilominus obtinere perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum perpetuam firmitatem ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emporis fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensiōne muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione terciadecima, die nono mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno primo.

(Sukladno sadržaju rubne bilješke, cijeli je dokument prekrižen.)

## 15.

12. travnja 1390.

*Georgij pok. Radoslava, zvani Juraj od roda Tugomerića i Ruža, udovica Ivana Vukovića Slavinića od roda Tugomerića, oboje iz sela Koruplje, prodaju uz obostranu suglasnost jedan podijeljeni ždrijeb s četiri podvornice i svim pripadnostima u selu Koruplje zadarskome podstrigaču sukna Nikoli pok. Petra iz Feltra.*

Emptio pro Nicolao  
cimatore condam  
Petri de Feltro ciue  
et habitatore ladre.

fecit in auctoritate  
emptori

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et Georgio dicto Iurai condam Radoslau de Coruple de genere Tugomirich et Rusa relicta condam Iuani Volcouich Slaviniich de dicto genere Tugomirich de dicta villa Coruple ex parte || fol. 14 una et Nicolao cimatore condam Petri de Feltro ciue et habitatore Iadre parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis et petentibus instantius a nobis nostras priuilegiales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capitulo iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et memoriam perpetuam posterorum. Ipsi Georgius et Rusa cum expressu consensu, scitu, uerbo, licentia et uoluntate dicti Georgii uendoris presentis, uolentis et conscientientis eidem Ruse ad facienda omnia et singula infrasscripta et pro ea Rusa uenditrice se plegium et excalumpniatorem et deffensorem ac principalem constituentis ac se principaliiter et insolidum obligantis infrasscripto emptori <de et pro omnibus et singulis in presentibus literis expressatis> per se ipsos eorumque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum ex ingenti penuria et fame ac pro uictu, uestitu et substentatione filiorum ipsius condam Iuani et dicte Ruse ne fame pereant, dederunt, uendiderunt et tradiderunt ipsi Nicolao cimatori presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totam et integrum vnam eorum sortem terre aratorie cum quatuor poduorniciis, videlicet ipse Georgius medium sortem terre cum duabus poduorniciis cum consensu etiam dicte Ruse et ipsa Rusa alteram medium sortem terre cum duabus aliis poduorniciis existentem inter ipsos uenditores pro (in)diuisio positam in dicta villa Coruple et in eius districtu et pertinentiis in quatuor peciis atque clapis, cum omnibus et singulis pratis, pascuis, herbaticis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, domibus, sediminibus, campis, poduorniciis, montibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, uiis, semitis, gaiis, uenationibus, aucupationibus, piscationibus, terris cultis et incultis et omnibus aliis ipsius sortis terre iuribus et pertinentiis; vnius quorum claporum ipsi uenditores hos dixerunt esse confines: de siroco possidet dictus Georgius uendor, de borea possidet dicta Rusa uenditrix, de trauersa et quirina sunt nemora; secundi uero clapi hos dixerunt esse confines: de siroco possidet dictus Georgius uendor, de borea possidet presbiter Radomirus, de trauersa et quirina sunt nemora; tertii clapi hos dixerunt esse confines: de siroco possidet dictus Georgius uendor, de borea possidet dictus presbiter Radomirus, de trauersa et quirina sunt nemora;

quarti uero et ultimi clapi hos dixerunt esse confines: de siroco possidet dictus Georgius uenditor, de borea possidet dictus presbiter Radomirus, de trauersa et quirina sunt nemora, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ispi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradicione et impedimento dictorum uenditorum eorumque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines uel alias si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in uias publicas, et cum omnibus et singulis que dicta sors terre uendita habet super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali, utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi et ex ea uel pro ea sorte terre uendita, aut ipsi sorti terre uendite iure aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum ducentarum octo soldorum paruorum. Quod totum precium dicti Georgius et Rusa uenditores pro rata et medietate inter eos fuerunt confessi et contenti ac recognouerunt expresse se habuisse et recepisse ac eis integre pro rata datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renunciantes excusacioni eis non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus spei future numerationis et solutionis, benfficio nouarum constitutionum de pluribus reis debendis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii iuris, legum et statutorum auxilio. Dicta uero Rusa uenditrix <certificata de suis iuribus quid et que sint quod dicant et operentur> ultra predicta renunciauit beneficio iuris ypotecarum et omni auxilo muliebri, et ipse Georgius uenditor etiam ultra predicta renunciauit beneficio noue et ueteris constitutionis de fideiussoribus et omni alii suo iuri. Quam sortem terre uenditam dicti uenditores se ipsius emptoris nomine possidere constituerunt donec ipsius sortis terre uendite || fol. 14' possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulerunt, promitentes per se eorumque heredes et successores et eorum uterque principaliter et insolidum obligando ipsi Nicolao cimatori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dicta sorte terre uendita eiusque iuribus et pertinentiis supradictis uel aliqua earum parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire, sed ipsam sortem terre uenditam cum omnibus eius iuribus et pertinentiis supradictis tam in proprietate quam in possessione principialiter et insolidum ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et

uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exclumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti valoris dicte sortis terre uendite cum omnibus eius iuribus et pertinentiis supradictis, habita ratione melioracionis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligacione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprascripta et infrascripta omnia et singula nichilominus obtainere perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum perpetuam firmitatem ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrascripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, currente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione terciadecima, die duodecimo mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno primo.

## 16.

18. travnja 1390.

*Disin pok. Vladibe od roda Mogorovića, iz sela Mogorova dubrava, prodaje četiri gonjaja zemlje u selu Mogorova dubrava svećeniku Andriji pok. Mizećana, prioru crkve i ubožnice Sv. Martina u Zadru.*

Emptio pro  
presbitero Andrea  
condam Messečani  
ciue ladre.

fecit in auctoritate  
emptori

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula

iuxta solitum congregantur, et venerabili presbitero Andrea condam Messeçani ciue Iadre priore ecclesie et hospitalis sancti Martini de prope Iadram ex parte una, et Dissino condam Vladiche de Mogoroua dobroua de genere Mogorouich parte ex altera in nostri existentibus presentia conscientis et potentibus instantius a nobis nostras priuilegiales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capituli iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et memoriam perpetuam posterorum. Idem Dissinus per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem iure proprio in perpetuum dedit, uendidit et tradidit supradicto presbitero Andree presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi gognalia quatuor sue terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, videlicet gognalia tria terre laboratorie et gognale quartum terre pratiae, posita in dicta villa uocata Mogoroua dobroua et in eius districtu et pertinentiis in duabus peciis atque clapis, vnius quorum claporum terre laboratorie positi in loco uocato Pletignach hos conuenit et dixit esse confines: de borea est uia publica, de trauersa sunt prata comunia illorum de genere Mogorouich, de siroco possident illi de genere Gradinich, de quirina possidet Georgius Slauicich de dicto genere Mogorouich; secundi uero clapi terre pratiae hos dixit et conuenit esse confines: de borea et trauersa possidet dictus Georgius Slauicich, de siroco possident illi de genere Sapcichi, de quirina possidet Gregorius Mogorouich cum fratribus suis, uel si qui alii forent ueriores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, || fol. 15 permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contradictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines uel alios si qui forent, cum accessibus et egressibus suis usque in uiam publicam, et cum omnibus et singulis que dicte res uendite habent super se, infra seu intra se in integrum, omniqe iure et actione, usu seu requisitione reali et personali utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex eis uel pro eis rebus uenditis aut ipsis rebus uenditis modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum quindecim soldorum paruorum. Quod totum premium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus spei future numerationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni, et omni alii legum, iuris et statutorum

auxilio. Quas res uenditas dictus uendor se ipsius emptoris nomine constituit possidere donec ipsarum rerum uendarum possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate proria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit, promitens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dictis rebus uenditis uel earum aliqua seu parte ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus litem uel questionem seu controuersiam aliquam ullo tempore non infere nec inferenti consentire, sed ipsas res uenditas et earum quamlibet tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitimate deffendere, disbrigare et ex-calumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprascripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti valoris dictarum rerum uendarum, habita ratione melioracionis que pro tempore plus fuerit in singulis harum litterarum capitulis stipulata et refectione damnorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligacione sui et omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum, et pena soluta uel non uoluerunt partes ipse suprascripta et infrasscripta omnia et singula nichilominus obtainere perpetuam roboris firmitatem. In cuius rei testimonium et premissorum perpetuam firmitatem ad petitionem et instantiam partium predictarum hanc presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli pro cautela supradicti emptoris fieri et scribi iussimus manu infrasscripti Articutii notarii de Riuignano dicti nostri capituli scribe ad hoc specialiter assumpti ac sigili soliti pendentis eiusdem nostri capituli appensione muniri. Datum et actum Iadre in supradicta catedrali ecclesia sancte Annastasie, curente anno domini nostri Iesu Christi ab incarnatione millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione terciadecima, die decimoctavo mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii diuina prouidentia pape noni anno primo.

## 17.

22. travnja 1390.

*Plemeniti muž ser Dionizije pok. Ivana Matijaševića, od roda Karinjana iz Karina, uz privolu brata Juraja, prodaje jedan i pol ždrijeb zemlje s kućom, dvorom i svim pripadnostima u selu Polača plemenitom mužu ser Vladiki pok. ser Juraja Petuševića od roda Karinjana iz Karina, stanovniku Zadra.*

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis ac ad uniuersorum notitiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur quod nobis in unum et insimul existentibus congregatis in catedrali ecclesia sancte Annastasie de Iadra ubi nostra capitula iuxta solitum congregantur, et nobile viro ser Vladica condam ser Georgii Petusseuich de Quirino de genere Quirinorum habitatore Iadre ex parte una, et nobile viro ser Dionisio ||fol. 15' filio condam Iuanni Mathiasseuich de dicto loco Quirini de dicto genere Quirinorum parte ex altera in nostri existentibus presentia constitutis et petentibus a nobis instantius nostras priuilegiales testimoniales litteras confici mandari de uenditione infrasscripta ac emanare sigili soliti nostri capitulo iuxta solitum appensione munitas ad cautelam emptoris infrasscripti et perpetuam memoriam posterorum. Idem ser Dionisius per se suosque heredes et successores sponte et ex certa scientia non per errorem cum expressu conssensu, scitu, uerbo, licentia et uoluntate Georgii eius fratrī et filii dicti condam Iuanni Mathiasseuich de dicto genere Quirinorum presentis, uolentis et consentientis ipsi ser Dionisio fratri suo ad facienda omnia et singula infrasscripta iure proprio in perpetuum dedit, uen-didit et tradidit dicto ser Vladiche presenti et pro se et suis heredibus ac successoribus recipienti et ementi totam et integrā vnam suam sortem cum dimidia terre partim uineate, saluis tamen iuribus laboratorum habentium capita uitium in et super dicta terra uineata, partim aratorie, partim buscie, partim pratiae et partim pasculatorie cum domo et curte eidem terre uendite pertinentibus, positam in villa uocata Palacium et in eius districtu et pertinen-tiis in pluribus et diuersis peciis atque clapis, cum omnibus et singulis pratis, pascuis, herbaticis, siluis, nemoribus, arboribus fructiferis et sterilibus, domi-bus, sediminibus, curtibus, campis, montibus, uallibus, paludibus, aquis, aquarum decursibus, uiis, semitis, gaiis, uenationibus, aucupationibus, piscati-

Emptio pro ser  
Vladica condam  
Georgii Petusseuich  
de Quirino de  
genere Quirinorum  
habitatore Iadre.

feci in auctoritate  
emptori

onibus, terris cultis et incultis et omnibus aliis ipsius sortis terre cum dimidia terre uendite iuribus et pertinentiis, cuius villa Palacii, cum aliter ipsa sors cum dimidia terre uendita commode confinari non possit, idem uendor hos asseruit esse confines: de borea villa uocata Bicina; de trauersa est villa uocata Craschieuichii; de siroco est villa uocata Iagodnum; de quirina est villa uocata Blachiane, vel si qui alii forent ueroiores confines, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, uendendum, donandum, locandum, permutandum, obligandum, alienandum et quicquid ipsi emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum sine contadictione et impedimento dicti uendoris eiusque heredum et successorum et cuiuscumque alterius persone, cum omnibus et singulis que infra dicte sortis terre cum dimidia uendite ueros continentur confines (uel alias si qui forent), cum accessibus et egressibus suis usque in uiam publicam, et cum omnibus et singulis que dicta sors cum dimidia terre uendita habet super se, infra seu intra se in integrum omnique iure et actione, usu seu requisitione reali et personali utili et directa, tacita uel expressa seruitute, dominio, honore, commodo et utilitate sibi ex ea uel pro ea sorte cum dimidia terre uendita aut ipsi sorti cum dimidia terre uendite modo aliquo spectante uel pertinente, pro precio et nomine precii librarum trecentarum soldorum paruorum. Quod totum premium dictus uendor fuit confessus et contentus ac recognouit expresse se habuisse et recepisse ac sibi integre datum, solutum et numeratum fuisse a dicto emptore, renuncians excusacioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti totius precii a dicto emptore, non habitu et non recepti tempore huius contractus spei future numerationis et solutionis, excusacioni doli mali condicioni sine causa in factum actioni et omni alii legum, iuris et statutorum auxilio. Quam sortem terre cum dimidia terre uenditam dictus uendor se ipsius emptoris nomine constituit possidere donec ipsius sortis cum dimidia terre uendite possessionem corporalem acceperit et tenutam, quam accipiendi auctoritate propria et retinendi deinceps ei licentiam omnimodam contulit atque dedit promittens per se suosque heredes et successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti de dicta sorte cum dimidia terre uendita uel aliqua eius parte litem uel questionem seu controuersiam aliquam ipsi emptori uel eius heredibus et successoribus ullo tempore non infere nec inferenti consentire, sed ipsam sortem cum dimidia terre uenditam tam in proprietate quam in possessione ipsi emptori et eius heredibus ac successoribus in iure ab omni homine, persona, collegio et uniuersitate legitime deffendere, disbrigare et exalumpniare, et predictam uenditionem et omnia et singula suprasscripta perpetuo firma, rata et grata habere et tenere, obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per se uel alias aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti || fol. 16 ularis dicte